2. Musculos ad actionem intestinorum cendum, haud muniis in somno ut in vigilia fungi, apparet per stercorea, nunquam, ingravescente somno, (non etiam quanquam prius adhibita fuissent medicamenta purgantia), nisi ob morbum expulsa.

3. Huic quidem argumento objici potest, faeces alvi non propter debiliorem intestinorum actionem,

nem, sed propter validam et non oppugnatam sphincteris ani actionem, dormientibus retentas esse: Namque recente mortuis, quibus nulla est sphincteris contractio, faeces non raro actione intestinorum expelli. (Haller, exp. 367. 381. 388. 410.) Sed hujus objectionis vis evanescit, reputando non solum faeces sub somno retineri (quod certe magna ex parte actioni sphincteris attribui debet) sed ne quidem inclinationem ad eas expellendas (quae tota ex actione intestinorum, praecipue crassorum, pendet) in hoc statu, oriri.

104. Scio quod aliquibus veri videtur simile hunc defectum inclinationis ad faeces alvi sub somno expellendas, non ex status illius natura, sed ex consuetudine sola pendere: Infantes enim (dicunt illi) quibus adhuc consuetudo est nulla, stercora saepissime inter dormiendum excernunt: Et adulti inclinationem periodicam, ad alvum deponendam, cuivis diei horae, consuetudine adaptare possunt. Sed ad hanc opinionem evertendam sufficiet animadvertere, primo, alvum infantibus maxime irritabilem esse, et haud infrequenter cura nutricium nimis sedulosa, ante

te tempus dormiscendi solito magis impletam. Hinc irritamine in recto intestino, tam multum sub nocte aucto, infans semifomnis evadit : Deinde intestinorum actioni superadduntur actiones septi transversi, aliorumque muscularum, quorum ope stercore excernuntur. Irritatione hoc modo amota, infans in somnum altum redit. Congrue cum his observatur, foetum in utero nunquam suum meconium demittere. Secundo, quamvis confuetudine plerique motus periodici corporis regantur, nequaquam exinde sequitur, eos ab illa sola pendere. Sic ab adulto valente, ultra tempus periodicum adeundi latrinam dormiente, faeces alvi non ut ab irritabili infante expelluntur. (Vide Oliveri in phil. transf. No. 304. narrationem hominis, qui septuaginta dies dormiens, semel intra quadraginta duos dies minxit, nunquam alvum deposuit.)

[Not. D.]

I. DE stercore modo dictum. Lotium non solum per sphincterem vesicae inter somnum retinetur,

tinetur, sed et ejus secretio hoc tempore minuitur. Foetus in utero nunquam mingit. Minus urinae post somnum redditur, quam post aquale intervallum vigilantiae.

2. Secretiones salivae, lachrymarum, mucinaria, et arteriae asperae, inter dormiendum, nullae sunt: Hoc quoque, etiam salivae profluvio, ophthalmia, et catarrho laborantibus.

3. Exhalatio cutis in somno minuitur. Hoc manifestum est, primo, experimentis Keill et De Gorter, quae accurate et saepe instituta firmant raro ultra duas uncias singulis horis somni exhalatas esse; verum singulis horis matutinis post somnum modicum circiter tres uncias; si vero corpus sit exercitum, ultra quatuor uncias. (Vide Keill stat. Britan. De Gorter de persp. p. 302.) Secundo, Sanctorium deceptum fuisse satis superque constat; suopte enim judicio diversis locis contradicit. (Confer. sec. iii. A. 49. 52. Sec. iv. A. 2. 20. Sec. iii. A. 2. Sec. iv. A. 14. 50. Sec. v. A. 11.) Tertio, experimentis Keill et De Gorter penitus congruit ratio; vigilanti enim exhalatio cutis augetur potu, musculorum motu, majore corporis calore, animi stu-

dio et affectibus ; quae omnia salubriter dormienti absunt.

[Not. E.]

1. MINUUNTUR potestates, quae materiem forbendam superficiebus haurientibus movent ; si quidem theoriae Cruikshanks credendum est. (Vide letter to Clare, p. 132.) At certe, minuantur potestates quae materiem absorptam, ducum thoracicum versus, propellunt, scilicet ‘ arteriarum * *prope* quas ludunt ictus et musculorum succussus.’ (Monro de venis lymph. valvulof. p. 37.)

2. Haec in causa sunt cur animalia, quae in magnis vasibus per aliquot menses consopita Boerhaavius servavit, ‘ neque mortua reperiebantur, ac ne quidem consumpta :’ (Boer. prael. acad. § 597. 7. 8.) Et cur ursus ac glires Alpini hymenem stertendo transfigunt, absque cibo ; his autem animalibus pinguedo accumulatur. (Vide Gesneri

* Monro habet *circa*, sed forsan minus accurate.

Gesneri hist. anim. lib. i. de mure Alp. C. F.)

Sic Martial canit,

- Tota mihi dormitur hyems, et pinguior illo
- Tempore sum, quo me nil nisi somnus alit.'

[Not. F.]

1. Homo pallet dormiens, et toto corpore frigescit, quando non pluribus vestibus quam in vigilia tegitur. Caetera omnia animalia locum tepentem ab instinctu petunt, ubi se somno dent.
(Vide Hieron. mercur. l. iv. c. 9.)

2. Animalium per hyemem dormientium calor, ut per thermometrum appareat, diminuitur.
(Martine's essay on the various degrees of heat in bodies, § 41. Harv. de mot. cord. iv. 28. xvii. 65.)

3. Vivunt homines sub coelo frigidiore, etiam gradu 28 infra o scalae Fahrenheit, ut in celebri illo apud Petropolim frigore, A. D. 1732-3. (Vide phil. transf. No. 441.) Et aliqui ne quidem assertere hesitant, se vixisse sub frigore gradibus 118

et

et 120 infra o scalae Fahrenheit; (Vide Martin ut supra, § 10. et Hall. el. phyf. l. xvii. Sec. ii. § 3.) Mors autem certe sequetur in frigore etiam gradu 12 supra o, si infelix obrepserit somnus. (Vide Haller ut supra. Banks's voyages, v. ii. p. 46. 53.)

[Not. G.]

VIDE Gregory conspect. med. theoret. § 390, 391. 392. Ubi enucleate, quamvis pressæ, de diversis auctorum commentis differitur. Praeterea vero haec pauca adjicere liceat. De Boerhaavii hypothesi argumentum paucis reduci posse verbis. Aut vera credatur, aut non. Si vera eam explicare phænomena in natura occurrentia, et illis congruere necesse est: Sed explicat ficta et istis congruet (ut probatur notis A, B, C, E, F). Ergo aut non potest explicare opposita et ambobus congruere; aut si potest, nil docet. De Halleri proxima causa, nimirum minus expedito spirituum nerveorum in cerebro motu, (El. phyf. l. xvii. sec. 3.) hoc solum dicere

dicere vellem, ut non solum ne verum, sed ne quidem probabile est, sensum et motus voluntarios consequentes, per fluidum in nervis circulante transfigi, (vide Simson's inquiry, passim. Monro on the structure and uses of the nervous syst. ch. 25. sect. iii.) Quodnam per 'spiritus 'nerveos' intelligamus? Si aliquid vulgaribus materiei dotibus instructum, negatur tale in nervis circulare; si aliquid dotibus a materiei diversis, obscura per obscuriora explicare tentat.

F I N I S.

C O R R I G E N D A.

Pag. 5. lin. xii. *dele* inutiles, *infere* inutilia.

5	xii.	implicatas	implicata.
15.	xvi.	praecipue	praecipua.
16.	xv.	accumulatis	accumulato.
23.	xiii. <i>post</i> sanguis		aut sanguinis impetus.
33.	xvi. <i>dele</i> p		n.
34.	x. <i>post</i> ludunt		vasa lymphatica.
36.	xvi. <i>dele</i> congruet		congruit.

non hab. miror ut multe non se vident etiam
etiamque cunctis et in multis his si videntur mebus
multo efficiuntur. neque etiam videntur
difficiliter. et ita per tunc et hunc modum omnes
arborum sibi locis natus cunctus et non obstat
rebus que miscantur. Cuiusmodi sunt ab aliis
audire possunt. hi ipsi in sicut illis videntur
fieri nisi est in usum etiamque in aliis etiamque
videntur. et hinc etiam deinde in aliis modis
ad hoc videntur.